
 

 ГЛАВА ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 апреля 2010 г. N 62 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ 

 ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО 

 ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ИНВАЛИДАМ ВОВ II И III 

 ГРУППЫ И УЧАСТНИКАМ ВОВ В ЛЕНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

 РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 

 

 В целях реализации решения Совета депутатов Ленинского муниципального района от 

 25.02.2010 N 7/34, принятого в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

 общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и в 

 соответствии с планом мероприятий по социальной поддержке населения Ленинского 

 муниципального района на 2010 год постановляю: 
 
 1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде компенсации 

 расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг инвалидам ВОВ II и III группы и 

 участникам ВОВ в Ленинском муниципальном районе Московской области на 2010 год (приложение 

 N 1). 
 
 2. Считать утратившими силу распоряжения от 26.01.2009 N 228-р/о "Об освобождении 

 участников и инвалидов Великой Отечественной войны от оплаты жилищно-коммунальных услуг" и 

 от 02.12.2009 N 4676-р/о "О ежемесячной выплате участникам и инвалидам ВОВ за жилищно- 

 коммунальные услуги" с 01.01.2010. 
 
 3. Опубликовать данное постановление в газете "Видновские вести". 
 
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 

 Ленинского муниципального района Артемова В.В. 

 

 Глава Ленинского 
 
 муниципального района 
 
 В.Ю. Голубев 

 

 Приложение N 1 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 к постановлению главы 
 
 Ленинского муниципального района 
 
 Московской области 
 
 от 5 апреля 2010 г. N 62 

 

 ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ 

 КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ ИНВАЛИДАМ ВОВ II И III ГРУППЫ И УЧАСТНИКАМ ВОВ В ЛЕНИНСКОМ 

 МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 

 

 1. Общие положения 

 

 1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления мер социальной поддержки 

 инвалидам Великой Отечественной войны II и III группы и участникам Великой Отечественной 

 войны в Ленинском муниципальном районе в виде компенсации расходов по оплате жилого 

 помещения в размере 50% за занимаемую общую площадь жилого помещения в пределах стандарта  

 нормативной площади жилого помещения, установленного Законом Московской области, и 

 коммунальных услуг в размере 50% стоимости коммунальных услуг в пределах нормативов 

 потребления коммунальных услуг, действующих на территории Ленинского муниципального района. 

 

 2. Порядок предоставления компенсации расходов 

 

 2.1. Для получения мер социальной поддержки в виде компенсации расходов по оплате жилого 

 помещения и коммунальных услуг граждане названной категории обращаются в отдел по труду и  

 социальным вопросам администрации Ленинского муниципального района и представляют 

 следующие документы: 
 
 - заявление на имя главы Ленинского муниципального района; 
 
 - паспорт (оригинал, копия первой страницы и страницы с пропиской); 
 
 - удостоверение получателя мер социальной поддержки (имеющейся льготы); 
 
 - сберкнижка (оригинал и копия) или лицевой счет пластиковой карты сберегательного банка. 
 
 2.2. Компенсация назначается с момента возникновения права на получение меры социальной 

 поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг. 
 
 2.3. Компенсация начисляется в течение месяца не позднее 1 числа следующего за ним месяца 

 со дня подачи документов, указанных в п. 2.1 настоящего Порядка. Компенсационные выплаты 

 производятся ежемесячно. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.4. Предоставление компенсации прекращается в случае: 
 
 - неуплаты получателем текущих платежей за жилое помещение и коммунальные услуги свыше 

 6 месяцев подряд (по информации ЖКХ); 
 
 - переезда получателя компенсации на другое место жительства; 
 
 - смерти получателя компенсации. 

 

 3. Порядок финансирования компенсации расходов 

 

 3.1. Финансирование расходов на предоставление компенсационных расходов по оплате за 

 жилое помещение и коммунальные услуги получателям компенсации осуществляется за счет средств, 

 выделенных на мероприятие по социальной поддержке населения Ленинского муниципального 

 района на 2010 год и утвержденных в бюджете Ленинского муниципального района Московской 

 области. 
 
 3.2. Отдел по труду и социальным вопросам администрации Ленинского муниципального 

 района ежемесячно до 1 числа каждого месяца производит расчеты компенсационных расходов, 

 готовит и передает списки получателей компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных 

 услуг в отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Ленинского муниципального 

 района. 
 
 3.3. Выплата компенсационных расходов по оплате за жилое помещение и коммунальные 

 услуги получателям компенсации осуществляется через Управление обеспечения деятельности 

 администрации Ленинского муниципального района (отдел по бухгалтерскому учету и отчетности 

 администрации) путем перечисления денежных средств на лицевые счета граждан, открытые в 

 кредитных организациях, или через почту России. 
 
 3.4. Отдел по труду и социальным вопросам администрации Ленинского муниципального 

 района ежеквартально не позднее 10 числа, следующего за отчетным периодом, представляет в 

 Финансовое управление администрации отчет об использовании бюджетных средств на цели, 

 предусмотренные настоящим Порядком, по прилагаемой форме (приложение 1 - не приводится). 

 

 Заместитель главы администрации 
 
 Ленинского муниципального района 
 
 В.В. Артемов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

